
شهروند|  غلامرضا مصباحی مقدم اخیرا گفته 
است که احتمالا مجموعه اصولگرايان در انتخابات 
رياست جمهوري از روحانی حمايت کند و اگر گزينه 
بهتري نداشته باشیم، حتما وارد گفت وگو با ايشان 
خواهیم شد. اظهارات مصباحی مقدم به سرعت 
 از سوی ديگر طیف های اصولگرا مورد ترديد

 قرار گرفت. 
محسن کوهکن، نايب رئیس جبهه پیروان خط 
امام و رهبری، عمده ترين تشکل اصولگرايان گفته 
است: »ما احتمال اين که کانديدای اصولگرايان برای 
انتخابات 96 روحانی باشد را ضعیف می بینیم.« 
کوهکن همچنین گفته است: »اصولگرايان قطعا 
تجارب انتخابات گذشته را در دستورکار خود قرار 
می دهند و سعی می کنند از اين تجربه ها در انتخابات 
رياست جمهوری آينده استفاده کنند. تجربیات 
گذشته البته چندان هم شیرين نبوده است. 
مذاکرات پیشین آنان برای اتحاد میان غلامعلی 
حدادعادل، علی اکبر ولايتی و محمد باقر قالیباف 
ماه ها طول کشید و دست آخر هم با حضور هر سه 
ضلع اتحاد در رقابت های انتخاباتی عملا بی نتیجه 
ماند. به نظر می رسد کار اصولگرايان در انتخابات 
 سال 96 حتی دشوارتر از پیش است. هنوز گزينه 
قابل اتکايی که بتواند در مقابل حسن روحانی رقابت 

کند، معرفی نشده است.«
سیدکمال سجادی، سخنگوی جبهه پیروان 
خط امام و رهبری در همین زمینه در پاسخ به اين 
ديدگاه که اصولگرايان نامزد جدی برای رقابت با 
روحانی ندارند، به ايسنا گفته است: »اين ديدگاه 
صحیح نیست. جناح وسیعی مثل اصولگرايان 
حتما نیروی کافی دارد. من حاضرم اسم 30 نفر را 
ببرم. ما اصولگرايان زيادی داريم که سابقه سیاسی، 
علمی و مديريتی دارند.« سجادی همچنین گفته 
است: »ما نامزدهايی داريم که می توانند روحانی را 
در انتخابات رياست جمهوری دوازدهم به چالش 
بکشند. روحانی پیش از رياست جمهوری، سابقه 

اجرايی چندانی نداشت و اصولگرايان افرادی که 
سوابق شبیه روحانی داشته باشند، زياد دارند 
 که آنها کم کم و با نزديک شدن به زمان انتخابات

 مشخص می شوند.«
محمد نبی حبیبی نیز در واکنش به اين موضوع 
با بیان اين که در حزب موتلفه بحث های انتخابات 
رياست جمهوری 96 را از چند هفته پیش آغاز 
کرده ايم، گفته است: »درحال حاضر اصولگرايان 
کم و بیش مشغول بحث و تبادل نظر درباره انتخابات 
هستند، ولی هنوز به هیچ جمع بندی راجع به افراد 
و نامزدها نرسیده اند. اما موضع تمامی اصولگرايان 
همچون اعضای موتلفه و جبهه پیروان خط امام 
و رهبری در مقابل حمايت از حسن روحانی 
سرسختانه نیست. در سوی ديگر میدان احتمال 
کانديداتوری محمود احمدی نژاد گزينه ای است 
که بسیاری از آنان برای  سال 96 در نظر می گیرند. 
ناصر ايمانی در اين باره گفته است: اگر اصولگرايان 
بخواهند بین آقای روحانی و آقای احمدی نژاد 

يکی را انتخاب کنند، شايد گزينه شان آقای روحانی 
باشد.« اين فعال سیاسی اصولگرا همچنین می گويد: 
»اصولگرايان در  سال 96 منتظر هستند ببینند 
فضای روانی و عمومی مردم چه سمتی است؟ اگر 
بگويند فضای افکار عمومی مردم به سمت روحانی 
است و محبوبیت دارد، ممکن است کانديدايی 
معرفی کنند که حداکثر در صحنه انتخابات بوده 
و به عنوان يک چهره سیاسی حضور داشته باشد، 
ولی اگر ببینند احتمالا افکار عمومی روحانی را 
نمی پسندد، کانديدای جدی تری می آورند که قطعا 
پیروز شوند. گاهی اوقات شما از مهره های اصلی و 

گاهی از مهره های دومتان استفاده می کنید.«
از سوی ديگر با توجه به سفرهای گاه و بیگاه 
رئیس جمهوری سابق به شهرهای کشور، به نظر 
می رسد محمود احمدی نژاد هم چنین سودايی 
در سر می پروراند. هرچند هنوز هیچ شواهدی جز 
سفرهای استانی مبنی بر احتمال حضور احمدی نژاد 
در انتخابات وجود ندارد اما همین میزان اندک هم 

باعث می شود تا منتقدان رئیس جمهوری سابق 
بدون توجه به وابستگی های جناحی حول محور 
رقابت با او دور يکديگر جمع شوند. سايت دولت بهار، 
ارگان رسانه ای نزديک به رئیس جمهوری سابق در 
يادداشتی درباره رفتار اصولگرايان با احمدی نژاد، 
رئیس جمهوری سابق را به يوسف و اصولگرايان را به 
فرزندان يوسف تشبیه کرده و به آنان توصیه کرده 
است که دست از رفتار سابق خود بردارند. نويسنده 
اين يادداشت همچنین تصريح کرده است: »به نظر 
می آيد اصولگرايان برای حل مشکل مقبولیت خود 
در میان شهروندان بايد از رفتارها و سیاست های 
مشابه فرزندان حضرت يعقوب)ع( در به چاه 
انداختن برادر خود دست بردارند. شرايط کنونی 
برای اصولگرايان چنان مبهم و مشوش شده است 
که شايد مجبور شوند يوسف محمود احمدی نژاد را 
که با دستان خود ظاهرا به چاه انداخته اند، مجددا در 
آغوش گرفته و در زير يک سیاست به رقابت با جناح 
رقیب که حالا مدعی فتح و اشغال تمام سنگرهای 

سیاسی و اداری حکومت است، بپردازند.
در هر حال آنچه مسلم است اين است که از دو 
جناح عمده سیاسی کشور تکلیف اصلاح طلبان با 
انتخابات رياست جمهوری  سال 96 کاملا روشن 
است. آنان پیش از اين صراحتا اعلام کرده اند که 
در انتخابات از حسن روحانی حمايت می کنند، 
اما جناح اصولگرا اين بار نیز در معرض آزمونی 
دشوار قرار گرفته است. آزمونی که درعین حال 
میزان همبستگی و انسجام تشکیلاتی میان آنان 
را بار ديگر محکی جدی خواهد زد. هرچند به نظر 
می رسد درصورت ورود جدی محمود احمدی نژاد 
به انتخابات قسمت میانه رو تر جريان اصولگرايی 
ترجیح بدهد با کنار گذاشتن اختلافات خود با 
دولت يازدهم نهايتا گزينه حمايت از حسن روحانی 
را انتخاب کند؛ گزينه ای که بی ترديد ريزش ها و 
رويش های جديدی را در میان اين جناح سیاسی 

به وجود خواهد آورد. 

خبرروی خط خبر در رقابت با احمدی نژاد

اصولگرایان روحانی را  انتخاب می کنند

خطیب نمازجمعه تهران گفت: رهبری بر فراز 
قله ای قرار گرفته اند و همه دنیا را می بینند و به 
حق ايشان تنها کسی هستند که از همه روشن تر و 
آگاهانه تر می توانند بگويند که ما با دنیا چگونه ارتباط 

داشته باشیم.
به گزارش ايسنا، آيت الله محمد امامی کاشانی 
روز گذشته طی سخنانی درخطبه های نمازجمعه 
اظهار کرد: دنیای استکبار، دنیايی است که خودش 
را روزبه روز بیشتر نشان می دهد و از طرفی انقلاب 
اسلامی و اسلام اصیل نیز با سرعت به سمت جلو 
حرکت می کند. البته اسلام علوی و فاطمی؛ نه آن 
اسلامی که عده ای تکفیری به نام اين دين درست 
کرده اند و به جان مردم انداخته اند. وی با بیان اين که 
تنها کسی که درحال حاضر می تواند بگويد چطور با 
دنیا ارتباط داشته باشیم، شخص رهبری است، اظهار 
کرد: به حق بايد بگويم تنها کسی که  از همه بیشتر، 
روشن تر و آگاهانه تر تحلیل می کند که چطور بايد 
با دنیا ارتباط داشته باشیم، شخص رهبری است و 
انصافا ايشان بر فراز قله ای قرار گرفته اند که همه دنیا 
را می بینند و اظهارنظر می کنند و من نیز از فرزندان 

اين کشور و دانشجويان و استادان می خواهم که قدر 
رهبری، اين انسان بزرگ و خوشفکر را بدانند و اجازه 

ندهند که نظرات ايشان در غربت به سر ببرد.
امامی کاشانی با تأکید بر اين که اگر نظری خلاف 
نظرات رهبری بیان شود، نادرست است، اظهار کرد: 
حق مطلب همان است که رهبری می گويند و نظرات 
ديگری اگر مطرح شود که خلاف نظر ايشان باشد، 
نادرست است. خطیب موقت نمازجمعه تهران با 
اشاره به جنايات استکبار در منطقه اظهار کرد: دنیای 
اسلام بايد نسبت به حرکات و اعمال دنیای استکبار در 
منطقه، متحد شود و اجازه ندهد که دشمنان، اسلام را 
زمین بزنند که دراين صورت همه جهان اسلام در برابر 
چنین حادثه ای مسئول هستند. وی با تأکید بر اين که 
ما بايد با مشکلات جهان اسلام همدردی کنیم، گفت: 
در پاکستان شیعیان را می زنند و می کشند و عده ای از 
علمای شیعه در برابر چنین اتفاقی اعتصاب کرده اند 
و علمای اهل سنت نیز با آنها همراه شده اند و حتی 
مسیحیان هم از اين حرکت حمايت کرده اند و دولت 
پاکستان همچنان سکوت کرده و ما می خواهیم که 

اين دولت در رويکرد خود تجديدنظر کند.

ديوان دادگستری بین المللی اعلام کرد: ايران 
درباره پرونده پرداخت غرامت به قربانیان تروريسم 
از محل دارايی های مسدودشده اش در آمريکا علیه 
واشنگتن در اين دادگاه شکايت کرد و خواستار 
بررسی احتمال نقض پیمان مودت میان دوکشور 
شد. روز پنجشنبه حسن روحانی، رئیس جمهوری 
در سخنانی در جمع خانواده های شهدا و ايثارگران 
با اشاره به بلوکه شدن 2 میلیارد دلار از اموال ايران 
با حکم دادگاهی در آمريکا خبر داد که ايران دراين 
خصوص از آمريکا به دادگاه لاهه شکايت کرده است. 

ديوان دادگستری بین المللی مستقر در لاهه نیز با 
انتشار بیانیه ای، اعلام کرد: جمهوری اسلامی ايران 
شکايتی را علیه ايالت متحده آمريکا در اين دادگاه 
که نهاد قانونی اصلی سازمان ملل محسوب می شود، 
مطرح کرده و در آن خواستار بررسی نقض پیمان 
مودت، روابط اقتصادی و حقوق کنسولی میان ايران و 
آمريکا شده است، قراردادی که در 15 آگوست سال 
1955 میان دوکشور به امضا رسید و در 16 ژوئن 
1957 به مرحله اجرا درآمد. در اين درخواست آمده 
است: آمريکا سال هاست با اتخاذ رويکردی که در 

آن، ايران حامی ترويسم شناخته می شود )اتهامی 
که ايران آن را رد می کند( اقدامات قانونی و اجرايی 
متعددی را به کار گرفته است که به طور مستقیم 
اموال و منافع ايران و نهادهای ايرانی را شامل بانک 
مرکزی هدف قرار می دهد. از اين رو دادگاه های 
آمريکا بارها تلاش های بانک مرکزی برای استناد به 
مصونیت هايی که براساس آن چنین اموالی تحت 
قوانین داخلی آمريکا و پیمان مودت قرار می گیرد، 

رد کرده است.
دادگاه لاهه در ادامه بیانیه خود آورده است: ايران در 
شکايت خود می گويند که دارايی ها و اموال موسسات 
مالی ايران و ديگر شرکت های ايران تصرف شده يا 
در مسیر مسدودشدن هستند يا در معرض خطر 
تصرف و انتقال قرار دارند. بنابراين ايران می گويد 
که اين قوانین و اقدامات نقض مفاد پیمان مودت 
است. براساس اين قرارداد قديمی که با وجود انقلاب 
اسلامی ايران همچنان میان دوکشور به قوت خود 
باقی است، ديوان دادگستری بین المللی صلاحیت 
قضائی برای رسیدگی به اين شکايات مطرح شده 

ازسوی ايران را دارد.
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دستور کار این هفته مجلس

 علوی، نوبخت و قاضی زاده  هاشمی
 به نمایندگان گزارش می دهند

ایلنا| دستورکار هفته آينده صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی اعلام شد. سیدحسن 
قاضی زاده هاشمی، وزير بهداشت، درباره وضع 
بهداشت و درمان،  بیمه های تکمیلی به نمايندگان 
گزارش می دهد. همچنین گزارش رئیس ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز با موضوع عملکرد آن 
ستاد و اقتصاد مقاومتی ازجمله موارد دستور صحن 
علنی مجلس خواهد بود. محمدباقر نوبخت، رئیس 
سازمان مديريت و برنامه ريزی کشور نیز به ارايه 
گزارشی در مورد برنامه ششم توسعه می پردازد و 
همچنین درباره وضع موجود، چالش ها و پیشنهادها 
درخصوص اقتصاد مقاومتی گزارش می دهد. اين 
درحالی است که حجت الاسلام سیدمحمود علوی، 
وزير اطلاعات نیز با حضور درصحن علنی مجلس به 
ارايه گزارش در مورد امنیت کشور و اقتصاد مقاومتی 

خواهد پرداخت.

لاریجانی در جمع سفرای کشورهای اسلامی: 

 نباید به دنبال
 رقابت های کودکانه در منطقه باشیم

ایسنا| رئیس مجلس شورای اسلامی سرعت 
گفت: شرايط منطقه برای مسلمان ها حساس است و 
کشورهای اسلامی نبايد به دنبال رقابت های کودکانه 
درمنطقه باشند. به گزارش ايلنا، علی لاريجانی 
درجمع سفرای کشورهای اسلامی ضمن عرض 
تبريک به مناسبت حلول ماه مبارک رمضان افزود: 
ماه رمضان ماهی است که مسلمان ها برای وحدت و 
نزديکی افکار به يکديگر تلاش می کنند. وی با بیان 
اين که مسائل کنونی جهان اسلام و دغدغه های آن 
برای امت اسلامی دردآور است، گفت: در دهه های 
اخیر سرعت ايجاد بحران های به وجود آمده در 
منطقه از سرعت رفع آنها بیشتر است و در هرماه 
با بحران جديدی درمنطقه روبه رو می شويم. وی 
با اشاره به اين که يکی از گروه هايی که از مشکلات 
منطقه نفع اصلی را می برد، صهیونیست ها هستند، 
افزود: اگر عملیات تروريستی و ايجاد تروريسم در 
منطقه را رصد کنیم، شاهد رشد اين گروهک ها از 

لحاظ کمی و کیفی خواهیم بود.

عضو کمیسیون امنیت ملی تأکید کرد: 

 رسیدگی به پرونده حمله به
 سفارت عربستان با نگاه بازدارندگی

خانه ملت| عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: دستگاه 
قضا با قاطعیت و با نگاه بازدارندگی محاکمه متهمان 
حمله به سفارت عربستان را برگزار کند. محمدجواد 
جمالی نوبندگانی با اشاره به برگزاری دادگاه متهمان 
حمله به سفارت عربستان در 28 تیرماه  سال جاری، 
اظهار داشت: افرادی که دست به چنین کار خطايی 
زدند، درجهت خواسته عربستان حرکت کردند. 
نماينده مردم فسا ادامه داد: اقدام اين افراد باعث شد 
که توجه جهان از کشتار عربستان در منا و قصوری که 
متوجه آل سعود بود، برگردد و نگاه ها به ايران منفی 
شود. وی توصیه کرد: دستگاه قضا در رسیدگی به 
پرونده حمله به سفارت عربستان با نگاه بازدارندگی 
عمل کند تا در آينده ديگر شاهد چنین اقداماتی 

نباشیم.

روابط  عمومی نیروی زمینی سپاه اعلام کرد: 

 هلاکت 12 تروریست 
در شمال غرب کشور

ایرنا| روابط  عمومی نیروی زمینی سپاه در 
اطلاعیه ای از انهدام کامل 2 تیم تروريستی و 
هلاکت 12 تروريست در شمال غرب کشور خبر 
داد. در اين اطلاعیه آمده است: درپی رخنه 2 تیم 
تروريستی ضد انقلاب در روز گذشته به منطقه مرزی 
اشنويه برای ايجاد ناامنی و شرارت در داخل کشور، 
رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهداء)ع( نیروی 
زمینی سپاه با انجام اقدامات دقیق و موفق اطلاعاتی، 
آنان را شناسايی و طی يک عملیات تعقیب، گريز و 
درگیری آنها را متلاشی و 12نفر از تروريست ها را به 
هلاکت رساندند. اين اطلاعیه می افزايد: درجريان 
اين عملیات مقادير قابل توجهی سلاح، مهمات، 
تجهیزات و اسناد از تروريست ها به دست آمد. 
اين اطلاعیه با اعلام اين که در اين عملیات 3 تن از 
رزمندگان دلاور سپاه به فیض شهادت نائل آمدند، 
تأکید کرد: نیروی زمینی سپاه با اشراف کامل 
اطلاعاتی، هرگونه تحرک در مناطق مرزی را با دقت 
تحت نظر داشته و اجازه نخواهد داد امنیت پايدار 
استان های مرزی کشور مورد تهديد گروهک های 

تروريستی قرار گیرد.

 خاوری در کانادا 
درگیر پرونده قضائی شد

ایلنا| محمودرضا خاوری مديرعامل سابق بانک 
ملی ايران که چند  سال قبل درپی افشای پرونده 
فساد 3 میلیارد دلاری به کانادا فرار کرد، با شريک 
مالی خود به اختلاف خورده و حالا از وی در دادگاهی 
در اونتاريو شکايت شده است. بلومبرگ نوشت: 
محمودرضا خاوری و پسرش خشايار خاوری به دلیل 
اختلاف با شريک اقتصادی  خود »سام میزراهی« 
يکی از ساختمان سازها در کانادا به مشکل برخوردند 
که درپی آن کار به دادگاه اونتاريو کانادا کشیده 
شده است. سام میزراهی می گويد که خاوری در 
تماسی تلفنی او را تهديد کرده که درصورت عدم 
 پرداخت مبلغی پول، آبرويش را می برد و خانه اش را 

آتش می زند.

سخنگوی وزارت کشور: 

 بنای وزارت کشور
 بر عدم تغییر استانداران است

تسنیم| سخنگوی وزارت کشور از تعیین تکلیف 
انتخاب استاندار جديد خوزستان در جلسه يکشنبه 
هفته آينده هیأت دولت خبر داد. حسینعلی امیری 
با بیان اين که وزارت کشور دو گزينه را برای تصدی 
استانداری خوزستان به هیأت دولت معرفی کرده 
است، گفت: با توجه به تراکم کاری زياد دولت، 
پیش بینی  می شود يکشنبه هفته آينده هیأت وزيران 
در جلسه خود فرد نهايی برای استانداری خوزستان 
را انتخاب کند. وی با بیان اين که ارزيابی استانداران 
سراسر کشور در وزارت کشور ادامه دارد، در پاسخ 
به اين سوال که آيا احتمال دارد در  سال پايانی دولت 
تغییراتی در سطح استانداران به وجود آيد؟ تصريح 
کرد: بنای وزارت کشور بر عدم تغییر است و برای ما 
توانمندی، قدرت تعامل و مديريت و هماهنگ کردن 
امکانات موجود منطقه برای تحقق سیاست های 
نظام و دولت است و استانداران با اين شاخص ها 

ارزيابی می شوند.

دبیر کل حزب اتحاد ملت: 

 زمان به نفع اصلاح طلبان 
در حال گذر است

ایسنا| دبیرکل حزب اتحاد ملت ايران با بیان 
اين که زمان به نفع اصلاحات در حال گذر است، بیان 
کرد: اگر بتوانیم موجوديت خود را در صحنه سیاسی 
حفظ کنیم، زمان شرايط را به نفع ما تغییر خواهد 
داد. علی شکوری راد در ديدار با اعضای اين حزب در 
خراسان رضوی با تأکید بر اين که امروز اصلاح طلبی 
دعوت به اصل انقلاب اسلامی است، اظهار کرد: امروز 
بحث بر سر اين است که چه کسانی انقلابی هستند، 
به نظر من اصلاح طلبان انقلابی تر از هر کس ديگری 
هستند؛ چراکه آنان بر آرمان های انقلاب اسلامی 
تأکید می کنند. وی تصريح کرد: کسانی که دم از 
انقلابی بودن می زنند، اما برای آنان مبارزه با فساد 
مهم نیست، آيا می توانند ادعای انقلابی بودن کنند؟ 
شکوری راد يادآور شد: ما با حمايت از روحانی در  
سال 92 -کسی که ادعای اصلاح طلبی نداشت اما 
شعارهای اصلاح طلبی می داد- توانستیم شمول اين 
دايره را گسترده تر کنیم؛ در انتخابات مجلس اين 
دايره را گسترده تر کرديم، حتی برخی از معتدلین 
وارد اين دايره شدند و ما بزرگتر شديم و رقیب ما 

کوچکتر. 

عضو هیأت رئیسه مجلس: 

10 نماینده بدون کمیسیون مانده اند 
ایلنا| عضو هیأت رئیسه مجلس از برگزاری 
جلسه هیأت رئیسه مجلس برای نهايی کردن 
اعضای کمیسیون های تخصصی مجلس خبر داد. 
محمدعلی وکیلی با بیان اين که تکلیف نمايندگانی 
که عضو هیچ کمیسیون تخصصی نشده اند، در 
جلسه امروز )شنبه( هیأت رئیسه مشخص می شود، 
اظهار کرد: کمتر از 10 نماينده عضو هیچ يک از 
کمیسیون ها نشده اند که در اين جلسه درباره آنها 
تصمیم گیری می شود. وی افزود: تنها کمیسیونی 
که به حدنصاب 19 نماينده نرسیده است، کمیسیون 
قضائی و حقوقی است که احتمالا تعدادی از 

نمايندگان به عضويت آن درآيند.

 روایت مشاور عارف
 از عهدشکنی 50 عضو  لیست امید

تسنیم| عضو هیأت مديره بنیاد باران گفت: عملکرد 
حزب اعتدال و توسعه در جريان انتخاب رئیس مجلس 
تأثیر منفی بر اصلاح طلبان داشت که بايد برطرف 
شود. حسن رسولی با اشاره به اين که از زمان شروع 
رياست جمهوری روحانی، سیاست راهبردی جريان 
اصلاحات حمايت جدی، شفاف و همه جانبه از 
مواضع دولت بود، گفت: تداوم اين حمايت ها در جريان 
انتخابات اخیر مجلس بود که نه تنها هواداران وی 
مورد حمايت ائتلاف امید قرار گرفتند بلکه تعداد قابل 
توجهی از اصولگرايان که در جريان تصويب برجام، 
دولت يازدهم را ياری کرده بودند، مورد حمايت ائتلاف 
اصلاح طلبان قرار گرفتند. رسولی اظهار کرد: پس از 
مرحله دوم انتخابات مجلس برخی از کانديداهايی 
که مورد حمايت بودند، به ويژه نامزدهای مدعی حزب 
اعتدال و توسعه، در جريان انتخاب رئیس مجلس از 
تصمیم ائتلاف امید تبعیت نکردند. وی افزود: رفتار 
اين 50 نفر که به نظر بنده عهدشکنی کردند و براساس 
تصمیم فردی عمل کردند، هنوز به درستی مشخص 
نیست. اين که حزب اعتدال و توسعه نتوانسته با انجام 
هماهنگی و رايزنی به تعهدات ائتلافی خود عمل کند 
يا اين رفتار به صورت برنامه ريزی شده و برگرفته از 

موضع حزب بوده، هنوز روشن نیست.

همدردی اینستاگرامی رمضان زاده با نوبخت

 ستاد جنگ روانی علیه دولت 
در  سال 82 هم بود

خبرآنلاین| پس از سخنان اخیر محمدباقر 
نوبخت، سخنگوی دولت در نشست مطبوعاتی 
اخیرش درباره تشکیل اتاق فکرهايی علیه دولت 
يازدهم، سخنگوی دولت اصلاحات نیز با او ابراز 
همدردی کرد. عبدالله رمضان زاده با انتشار عکسی 
از خود و نوبخت در صفحه اينستاگرامش در شرح اين 
عکس با بیان اين جمله که »تاريخ تکرار می شود« 
نوشت: 18 دی 82: روزنامه ها به نقل از سخنگوی 
دولت خاتمی از تشکیل ستاد جنگ روانی علیه 
دولت خبر می دهند. 26 خرداد 95: روزنامه ها به نقل 
از سخنگوی دولت روحانی از تشکیل اتاق فکر علیه 

دولت خبر می دهند.
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شهروند| چند ساعت پس از اعلام خبر توقیف 
سايت خبری »جهان نیوز« پايگاه خبری نزديک به 
اصولگرايان، واکنش شخصیت های سیاسی وابسته 
به اين جناح سیاسی آغاز شد. علیرضا زاکانی، نماينده 
سابق مجلس و مديرمسئول هفته نامه پنجره که پیش 
از اين گفته می شد امتیاز سايت خبری جهان نیوز را 
دارد، در نخستین واکنش به توقیف اين سايت خبری 
ضمن رد انتساب اين رسانه به خود، به خبرنگاران 
گفت: »در اين موضوع دو خطا صورت گرفته است؛ 
يکی بداخلاقی رسانه های دولتی و اصلاح طلب در 
انتساب مسئولیت آن سايت به اينجانب درحالی که 
جهان نیوز يک رسانه حرفه ای با مديرمسئول و 
هیأت تحريريه مشخص و ثبت شده است و طبیعتا 
توان پاسخگويی و دفاع از خود را در مراجع صالحه 
داراست. دومین خطا هم به رويکرد کلی دولت يازدهم 
برای بستن دهان منتقدان مربوط است که البته بايد 
گفت اين گونه اقدامات در جامعه اثر معکوس نسبت به 
خواست آنها را به دنبال خواهد داشت.« علیرضا زاکانی 
البته اشاره ای به دلايل توقیف اين سايت خبری نکرده 
است اما خبرگزاری ايسنا از سايت خبری »روز نو« 
نقل کرده است که »دو خبر کذب و جعلی جهان نیوز 
در تاريخ 16 و 18 خرداد با تیترهای »نامه محرمانه 
موگرينی به ظريف« و »حضور رهبر طالبان در ايران 
قبل از کشته شدن« دلايل توقیف اين سايت خبری 

بوده است. 
پیش از اين حسین جابری انصاری، سخنگوی 
وزارت امور خارجه خبر جهان نیوز مبنی بر حضور 
رهبر طالبان در ايران را رد کرده بود. سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمريکا نیز در پاسخ به گزارش هايی درباره 

حضور ملااختر منصور در ايران و مذاکرات با مقامات 
ايرانی گفت: »ما نیز اين گزارش ها را ديده ايم و اين 
)گزارش ها( آن قدر کامل نیست که بخواهیم درباره آن 
اظهارنظر کنیم. با اين حال با فاصله کوتاهی از انتشار 
اين گزارش بود که جمهوری اسلامی ايران در اقدامی 
غیرمنتظره در صدر فهرست حمايت از تروريست از 
سوی ايالات متحده آمريکا قرار گرفت. وزارت خارجه 
آمريکا در قسمتی از اين گزارش مدعی شده بود ايران 

از تروريست ها در سراسر جهان حمايت می کند. 
انتشار خبر نامه محرمانه موگرينی به ظريف توسط 
سايت جهان نیوز نیز موضوع ديگری بود که واکنش 
وزارت امور خارجه را برانگیخت. حسین جابری 
انصاری در واکنش نسبتا شديدی که به خبر جهان نیوز 

نشان داد، گفت: متاسفانه درماندگی و استیصال برخی 
از افراد و رسانه ها در ايران به چنان درجه ای رسیده  که 
جعل خبر می کنند و در اين اخبار دروغ به بیگانگان 
راهنمايی می دهند که چه پاسخی به ايران بدهند. 
برخی از سیاستمداران و رسانه ها در ايران به درجه ای 
از انحطاط رسیده اند که با انتشار اخبار جعلی در حکم 
راهنما برای بیگانگان در نحوه تعامل با دولت ايران 

عمل می کنند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین گفت: برخی 
تندترين و انقلابی ترين شعارها را مطرح می کنند، اما 
درحالی که کشور در يک رويارويی سنگین سیاسی 
و ديپلماتیک با بیگانگان جهت پیشبرد منافع ملی 
و دفاع از حقوق ملت ايران قرار دارد، اخبار جعلی 

منتشر می کنند و در حکم راهنما برای بیگانگان جهت 
چگونگی تعامل با ايران نقش ايفا می کنند. سايت 
خبری جهان نیوز مدعی شده بود در اين نامه محرمانه، 
موگرينی به محمدجواد ظريف در ارتباط با برجام اعلام 
کرده است، ما به همه تعهدات مان طبق برجام عمل 
کرديم و اگر هنوز برای شما مشکلی در حوزه مالی و 
بانکی باقی  مانده، جزو تعهدات ما در برجام نبود. ما و 
آمريکا بیش از آن چیزی که انجام داديم، تعهدی 
در برجام نداشتیم. مابقی تحريم های باقیمانده با 
قدرت اجرا می شود. اگر ايران خواهان کاهش بیشتر 

تحريم هاست،   بايد امتیازات بیشتری بدهد. 
اما پرويز سروری، مديرمسئول سايت جهان نیوز 
در واکنش به توقیف اين سايت از سوی هیأت نظارت 
بر مطبوعات گفت: متاسفانه تاکنون هیچ علتی برای 
توقیف سايت به ما اعلام نشده و تفهیم اتهامی صورت 
نگرفته است که اين اقدام در نوع خود کم نظیر است، 
اما چند رسانه خبری ازجمله بی بی سی فارسی، سايت 
جماران و صفحه شخصی منتسب به آقای  هاشمی که 
ظاهرا خود را مطلع از دلیل اين توقیف نشان می دهند، 
خبری را که مربوط به شکايت وزارت خارجه است، 
دلیل اين توقیف بیان کرده اند. او همچنین گفته است: 
برای رسانه هايی نظیر جهان نیوز که روزانه بیش از 
300 خبر را منتشر می کنند، در مواردی ممکن است 
اشتباهات سهوی نیز صورت گیرد که اين موضوع با 
توجه به سابقه رسانه ها با تذکر و تعامل قابل اصلاح 
است. سروری همچنین ابراز امیدواری کرده است که 
با رسیدگی به پرونده جهان نیوز مشکل سايت برطرف 
 شود و اين سايت به زودی در دسترس مخاطبان

 قرار گیرد.

واکنش ها به توقیف یک سایت اصولگرا
 گفته می شود »جهان نیوز« با شکایت وزارت امور خارجه توقیف شده است

آیت الله امامی کاشانی: 

 تنها رهبر انقلاب می توانند بگویند
 که با دنیا چگونه ارتباط داشته باشیم

با صدور یک بیانیه: 

 دادگاه لاهه
 شکایت ایران از آمریکا را تأیید کرد
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